
ادامه از صفحه یک ...‌
و با استفاده از ند ناو جنگی بیشتر تلاش کردند 
مسیر حرکت نفت‌کش را سد کنند که باز هم 
موفق نشدند. باید گفت دزدی دریایی فوق  به 
دو دلیل در دریای عمان انجام شد. اول اینکه به 
باور فرماندهان نظامی آمریکایی توان دریایی 
ایران در دریای عمان از خلیج‌فارس کمتر است. 
دوم این که باتوجه به کنترل جمهوری اسلامی بر 
تنگه هرمز بهتر بود این نفت‌کش در دریای عمان 
ربوده می‌شد. اما آمریکایی‌ها از ابتکار عمل و توان 
عکس‌العمل نیروهای واکنش سریع و تکاوران 
نیروی دریایی سپاه غافل بودند و گمان آن‌ها بر این 
بود که رخدادهایی که رزمایش‌های نظامیان ایرانی 
رخ می‌دهد صرفاً نمایش است و در عمل آن‌ها 
قابلیت عملیاتی در برابر نیروی دریایی قدرتمند 
آمریکا را ندارند. در این ماجرا سپاه پاسداران 
نشان داد که قابلیت‌های دریایی سپاه منحصر به 
خلیج‌فارس نیست و یگان‌های این نیرو می‌توانند 
در آب‌های عمان نیز پیشرفته‌ترین عملیات‌ها 
را طراحی کرده و در سریع‌ترین زمان ممکن به 
اجرا درآورند. همچنین نیروی دریایی کلاسیک 
آمریکا از لحاظ تکنیکی و تاکتیکی قابلیت مقابله 
با نیروهای سپاه پاسداران که جنگ چریکی در 
دریا را به خوبی اجرا می‌کنند ندارد و این نخستین 

تقابل ناموفق آن‌ها نیز نبوده است.
باید گفت دزدی دریایی فوق بخشی از پلن بازی 
است که آمریکایی‌ها این روزها در ارتباط با 
ایران دارند. در حالی که جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرده است مذاکرات وین از هشتم آذرماه 
از سرگرفته خواهد شد اما با نگاهی به مواضع 
متناقض جو بایدن، نمایندگان کنگره و سفرهای 
منطقه‌ای کاملًا روشن است که مقامات آمریکایی 
و صهیونیست‌ها نمی‌خواهند در این مذاکرات 
تحریم‌ها را بردارند و حتی آنان به دنبال تشدید 
تحریم‌های قبلی و تبدیل آن به محاصره اقتصادی 
هستند. از آنجا که بدون برداشتن تحریم‌ها، ایران 
انگیزه‌ای برای احیای برجام ندارد آمریکا در یک 
برنامه‌ریزی و تقسیم کار حساب شده اقدامات 
اخیر را طراحی کرده و در حال اجراست. در مرحله 
اول با تشدید حملات سایبری صهیونیست‌ها 
به مراکز با اولویت مردمی مثل پمپ بنزین‌ها 
تلاش برای ایجاد اغتشاشات و آشوب‌های داخلی 
دارند. در مرحله دوم جنگ شناختی و روانی و 
دادن آدرس غلط غربگرایان در داخل مبنی بر 
ضرورت تسلیم و احیای بدون شرط برجام، مذاکره 
مستقیم با آمریکا، ضرورت گفت‌وگو با مرکزیت 
اعمال تحریم‌ها و دیگر تحریف‌ها تشدید می‌شود. 
مرحله سوم اعلام آمادگی بعضی از کشورها برای 
میانجی‌گری بین دو دولت ایران و آمریکاست. 
پلن بعدی به یاری گرفتن رسانه‌های منطقه‌ای به 
منظور شکست جریان‌های مقاومتی در انتخابات 
اخیر پارلمانی عراق و پیروزی دوستان آمریکا در 
این انتخابات و در نتیجه کاهش نفوذ معنوی ایران 
در منطقه مربوط است. بالاخره در آخر بازی با 
حمله نظامی نیروی دریایی ارتش متجاوز آمریکا 
به نفت‌کش ایرانی به منظور نمایش قدرت نظامی 
خویش در آب‌های بین‌المللی.  تلاش می‌کنند 
فشار را افزایش داده و فضا را برای توافق برجام 
جدید بدون شرط و دراز مدت )ابدی( ایجاد کنند.

 چرا دزدی دریایی؟
خبرهای دریافتی از مراجع رسمی حکایت 
از آغاز موج جدید افزایش صادرات نفت ایران 
همزمان با شروع به کار دولت سیزدهم دارد. این‌که 
آمریکا به‌جای فشار به مشتریان نفتی ایران برای 
عدم انجام معامله با کشورمان و به‌جای فشار به 
ایران برای کاهش قدرت فروش نفت، دست به 
دزدی دریایی محموله‌های نفتی ایران زده است، 
نشان می‌دهد این ابرقدرت پوشالی، از افزایش 
رشد صادرات نفت ایران و شکست سیاست‌های 
مذبوحانه خود برای توقف ایران عصبانی شده و 
راهکاری جز دزدی دریایی را برای آسیب زدن 
و ایجاد اختلال حتی کوچک و مقطعی در روند 
یک محموله صادراتی نفت ایران، پیشِ‌روی خود 
ندیده است و این مسئله، مبین شکست آمریکا در 
پیاده‌سازی فشار حداکثری برای توقف و تحریم 
صادرات نفت ایران است. در نهایت باید گفت با 
توجه به شکست تحقیرآمیز آمریکا در آب‌های 
عمان، لفاظی‌های روزهای گذشته برخی مقامات 
آمریکایی مبنی بر توجه مجدد به گزینه‌های 
نظامی که مشخص است صرفاً یک تهدید لفظی 
است چنین دستاوردهایی هزینه برنامه‌ریزی یا 
تکرار تهدیدات مربوط به هرنوع درگیری بزرگ‌تر 
با ایران را بالاتر می‌برد. علاوه براین از نظر اقتصادی 
و تأمین امنیت پایدار خطوط مواصلاتی ایران در 
آب‌های بین‌المللی چنین اقدامی یک حریم امن و 
حفاظ محکم‌تر از گذشته، برای کشورمان به همراه 
خواهد داشت. در دیگر سو نیز رژیم صهیونیستی 
که مرتباً از حمله به ایران سخن می‌گوید به این 
مسئله واقف شده که توان نظامی ایران چگونه 
می‌تواند در اندک زمانی در پاسخ به تهدیدات وارد 

عمل شود. 

سرمقاله
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

شنبه 15 آبان 1400  
سال سی‌ویکم | شماره 6652

6 نوامبر 2021 | 30 ربیع‌الاول 1443

تحلیل

بولدوزر نیروهای اسرائیلی در حال تخریب یک خانه فلسطینی در کرانه باختری اشغالی.
منبع: رویترز

بازگشایی مرز زمینی افغانستان و پاکستان.
منبع: فرانس پرس

ادامه از صفحه یک ...
به گزارش خبرنگار بین‌الملل »نسل‌فردا«؛ »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا از ابتدای پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
و حضور در کاخ سفید، رویکرد اصلی دولتش 
در عرصه سیاست خارجی آمریکا را به آنچه 
»تهدید چین/China’s Threat« می‌خواند، 
معطوف کرده است. در این راستا، به دلیل اتخاذ 
همین رویکرد بوده که بایدن خیلی زود دستور 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را صادر 
و در عین حال جهت خروج دیگر نظامیان 
آمریکایی از کشورهای خاورمیانه‌ای نظیر عراق 

و سوریه نیز در حال زمینه‌چینی است.
با این همه، بسیاری به طرح این سؤال 
می‌پردازند که اساساً به چه دلیل یا دلایلی، 
مسئله چین تا این حد برای دولت بایدن 
از اولویت برخوردار شده است؟ در پاسخ به 
این پرسش، عده‌ای صرفاً به طرح این گزاره 
می‌پردازند که روند قابل توجه رشد اقتصادی 
چین در سال‌های اخیر و رقابت نزدیک آن 
با آمریکا، عملًا بسیاری از سیاست‌مداران 
آمریکایی و به طور خاص دولت آمریکا را نگران 
کرده است. از این رو، آمریکا جهت دفاع از 
موقعیت هژمونیک و برتر خود در جهان، 
سعی دارد با قدرت نوظهوری همچون چین 
مقابله و از جایگاه جهانی‌اش حراست کند. 
حامیان این تفکر به این ایده اعتقاد دارند که 
جهان در دوره‌های مختلف، شاهد ظهور و 
افول قدرت‌های مختلف بوده است. برخی 
قدرت‌ها پس از سال‌ها حضور در جایگاهی 
برتر و هژمونیک، به تدریج با یک بازیگر نوظهورِ 
»چالشگر/Challenger« مواجه شده‌اند که 
همان بازیگر عملًا زمینه را برای سقوط و زوال 
قدرت آن‌ها فراهم کرده و به همین منوال و 
در چرخه‌ای طولانی اما متداوم، قدرت‌های 
مستقر توسط قدرت‌های نوظهور به چالش 
طلبیده شده و جابه‌جایی‌های قدرت در عرصه 
بین‌المللی اتفاق افتاده است. از چشم‌انداز این 
تحلیل، اوج‌گیری قدرت چین در قالب یک 
بازیگر چالشگر، عملًا موجب نگرانی آمریکا 
به عنوان قدرت مستقر شده و به همین دلیل 
دولت بایدن با حس کردن خطر، بر آن است تا 
در برابر چین دست به رویه‌های مقابله‌جویانه 

بزند.
با این حال، آنچه بسیاری از اندیشکده‌های 
آمریکایی به آن اشاره دارند این است که رویکرد 
مذکور، به تنهایی قادر نیست علت حساسیت 
دولت بایدن در مورد چین را توضیح دهد. 
درست است که دولت آمریکا، چین را به دلیل 
اینکه یک بازیگر چالشگر است به مثابه تهدید 
قلمداد می‌کند با این حال، در این میان یک 
مؤلفه اساسی مغفول مانده و آن این نکته است 
که چین کنونی با چالش‌هایی روبه‌روست که 
عملًا ماهیت محرک‌های آن در رقابت با آمریکا 

را تا حد زیادی تغییر داده‌اند.
چین سال‌هاست که با رشد اقتصادی سریع و 
شتابان خود در جهان شناخته می‌شود. با این 
حال، در سال‌های اخیر، این کشور تا حدی 
با رکود در زمینه سرعت رشد اقتصادی خود 
روبه‌رو بوده است. همین مسئله، بسیاری از 
سیاست‌مداران و سیاست‌سازان چینی را نگران 
کرده است. در واقع، چینی‌ها که مدت‌هاست 
با رشد اقتصادی قابل توجه کشورشان، بهبود 
سریع وضعیت اقتصاد کشور خود را تجربه و 
از رفاه اقتصادی نیز برخوردار شده‌اند، اکنون 
با کُند شدن روند رشد اقتصادی چین باید تا 
حدی در مورد انتظاراتشان از آینده کشورشان 
و تجربه میزان رفاه بیشتر تجدید نظر کنند 
که این مسئله برای دولتمردان چینی یک 
زنگ خطر جدی است )این موضوع می‌تواند 

نارضایتی‌های داخلی در چین را دامن بزند(.
از این رو، بر اساس آنچه آمریکایی‌ها اعتقاد 
دارند، چین نهَ صرفاً با هدف تبدیل شدن به 
قدرت هژمونیک و برتر جهان بلکه با هدف 
کسب بازارها و منابع طبیعی بیشتر که از روند 
رشد اقتصادی شتابان آن حمایت کنند، احتمالاً 
به رویه‌های تهاجمی در عرصه بین‌المللی روی 
خواهد آورد و سعی خواهد کرد تا دامنه نفوذ 
خود را تا جای ممکن در کشورهای اقصی نقاط 
جهان توسعه بخشد. همین مسئله بر اساس 
آنچه سیاست‌مداران و جریان‌های سیاسی 
آمریکایی عنوان می‌کنند، می‌تواند زنگ خطری 
جدی در مورد آینده رویه‌ها و اقدامات چین 
باشد. آمریکایی‌ها به طور خاص به تشدید 
تحرکات چین پیرامون جزیره تایوان یا اقدامات 
آن )چین( در حوزه دریای چین جنوبی و تقابل 
با ژاپن پیرامون اعمال حاکمیت بر جزایر مورد 

مناقشه دو طرف اشاره می‌کنند.
در چارچوب این چشم‌انداز، واشنگتن خود 
را در مقابله با چین مصمم دیده و سعی دارد 
تا دیپلماسی فعالی را در قبال آن اتخاذ کند. 
حتی برخی بر این باورند که اقدام بایدن در 
خارج کردن نظامیان آمریکایی از افغانستان 
نیز عملًا بر آن بوده تا حدی محیط پیرامونی 
چین را ناامن و بی‌ثبات کند تا زمینه برای 
پیاده‌سازی اقدامات و سیاست‌های ضدچینی 
از سوی آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن علیه 

پکن هموار شود.
با این همه، باید منتظر ماند و دید که روند 
تنش‌ها میان چین و آمریکا در روزها و ماه‌های 
آینده چگونه خواهد بود و آیا تقابل میان دو 
کشور می‌تواند ابعاد سخت و نظامی را نیز به 
خود بگیرد یا خیر، صرفاً در حد جنگ تبلیغاتی 

و دیپلماتیک باقی خواهد ماند.

گفت‌وگوی اختصاصی »نسل‌فردا« با عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره تصمیم‌گیری‌های کرونایی؛
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ادامه از صفحه یک : او در گفت‌وگو با »نسل‌فردا«، حضوری 
شدن‌های مذکور را اقدامی عجولانه خواند و گفت: در اثر 

عادی‌انگاری‌های اخیر، شهرهایی هم که نارنجی بودند به قرمز تبدیل 
شده‌اند. نمی‌دانم چه اصراری است که می‌خواهیم هر طور شده وانمود 
کنیم اثرگذار بوده‌ایم و کرونا مثل سه چهار ماه پیش چندان ترسی 
ندارد. وی اضافه کرد: در جریان اپیدمی کرونا امان ندادیم که موج‌ها 

آرام بگیرد و نهایتاً با یک تعطیلی چند روزه، مثلًا خواستیم جلوی 
پیشرفت شیوع را بگیریم. حالا با شروع پیک ششم داریم نتیجه آن 
شمال و زیارت رفتن‌ها و گردهمایی و تجمعات را می‌بینیم. موجی که 
بیشتر کودکان و جوان‌ها را درگیر خواهد کرد. پزشکیان با تاکید بر 
اینکه »کرونا تمام نشده، کاری نکنیم که کار از کار بگذرد« بیان داشت: 
همچنان درس نمی‌گیریم و با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، در واقع 
آتش کرونا را به جان پنبه الکلی این جامعه حساس می‌اندازیم. وقتی 
هم مداخلات به موقع انجام نشود آن وقت هر تلاش دیگری هم برای 
جلوگیری از رنگ به رنگ شدن شهرها و توقف جهش شیوع و بستری 

انجام بدهیم، بی فایده است. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس یازدهم لغو ناگهانی تجمعات گسترده را اشتباه دانست و یادآور 
شد: اینکه به یکباره ممنوعیت برخی از تجمعات مثل مراکز آموزشی 
و سفرهای هوایی را برداشتیم نه تنها فاقد تفکر مدیریتی کارآمد است 
بلکه حکایت از یک سری لج و لجبازی‌ها دارد که قربانیانش هم دوباره 
همین مردم هستند. پزشکیان تصریح کرد: به هرحال پیک ششم 
شروع شده و اگر می‌خواهیم به اندازه توان و انرژی باقی مانده کادر 
درمان و بهداشت مملکت‌مان از آن عبور کنیم، ضروریست تا این برنامه 

دوباره در ستاد ملی کرونا مورد بررسی قرار گیرد.

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه پارلمانی

کمیسیون اقتصادی مجلس این هفته 
میزبان وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار خواهد بود 
و قرار است در نشستی برنامه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی درباره ساماندهی وضعیت 
بازار سرمایه بررسی شود. گویا کمیسیون 
اقتصادی مجلس در هفته پیش‌رو میزبان 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار خواهد بود و قرار است در نشستی 
برنامه وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
خصوص ساماندهی وضعیت بازار سرمایه 

بررسی شود.
 تحقیق و تفحص از اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن و 

کشاورزی
همچنین در این هفته تقاضای تعدادی از 
نمایندگان در خصوص ضرورت تحقیق و 
تفحص از اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
و وزارت کشاورزی ایران بررسی می‌شود. 
انتخاب اعضای هیئت تحقیق و تفحص از 
عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار دیگر 
دستور کار کمیسیون اقتصادی طی هفته 

آتی است.
 نشست مشترک کمیسیون 
اقتصادی مجلس با معاون اول 

رئیس جمهوری
اعضای کمیسیون اقتصادی این هفته با 
معاون اول رئیس جمهوری در نشست 
همکاری‌های دولت و کمیسیون اقتصادی 
رویکرد اولویت‌های اقتصادی را بررسی 

می‌کنند.
 نشست مشترک کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی 

و رئیس‌قوه قضائیه

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
این هفته با رئیس قوه قضائیه و معاونان 
آن قوه نشست مشترک خواهد داشت. این 
کمیسیون همچنین نشستی مشترک با 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس خواهند 

داشت.
 کمیسیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس و رئیس 

کمیته امداد
کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس 
نیز بررسی طرح‌های تقسیمات کشوری 
با موضوع ایجاد استان‌های جدید و 
همچنین کارگروه بررسی طرح اصلاح 
جدول حوزه‌های انتخابی مجلس شورای 
اسلامی را در دستور کار دارد. بررسی طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا و ارائه گزارش عملکرد 
و برنامه‌های کمیته امداد با حضور رئیس 
کمیته امداد بررسی خواهد شد. همچنین 
اعضای کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی سفر استانی خواهند 

داشت.
 معاون وزیر نیرو به کمیسیون 

انرژی مجلس می‌رود
همچنین اعضای کمیسیون انرژی وضعیت 
تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور و 
چالش‌های مربوطه را در دستور کار دارند. 
بررسی احکام قانون بودجه ۱۴۰۰ در حوزه 
تجدیدپذیر با حضور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، معاون وزیر نیرو و مدیرعامل 
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری، 
رئیس دیوان محاسبات و مرکز پژوهش‌های 
مجلس، در دستور کار بعدی این کمیسیون 
است. اعضای این کمیسیون انرژی در هفته 
بعد از تاسیسات نفتی و گازی منطقه ویژه 

اقتصادی پارس بازدید می‌کنند.
 رئیس بانک مرکزی میهمان 

کمیسیون برنامه و بودجه
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس این 
هفته میزبان رئیس و اعضای هیئت مدیره 
صندوق توسعه ملی برای معارفه و ارائه 
گزارش مصارف صندوق و بحث و تبادل نظر 
درباره اولویت‌ها و برنامه‌ها به ویژه تعیین 
تکلیف بدهی‌های قبلی دولت به صندوق 

خواهند بود.
رسیدگی به کلیات طرح نظام نامه 
برنامه‌ریزی و بودجه کشور، استماع گزارش 
اولویت‌ها، برنامه‌ها و بررسی وضعیت 
شاخص‌های اقتصادی به ویژه درآمدهای 
ارزی ۷ ماهه کشور با حضور رئیس کل بانک 
مرکزی و معاونان وی دستور کار بعدی این 
کمیسیون در هفته پیش‌روست. اعضای 
این کمیسیون همچنین قرار است به بودجه 
پیشنهادی ۱۴۰۱ دیوان محاسبات کشور 

رسیدگی کنند.
 کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس میزبان وزیر بهداشت و 

درمان
کمیسیون بهداشت و درمان این هفته 
مشکلات دستیاران پزشکی را با حضور 
مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، سازمان برنامه و بودجه، سازمان 
امور اداری و استخدامی و کارشناسان مرکز 
پژوهش‌های مجلس بررسی می‌کند. این 
هفته اعضای این کمیسیون همچنین 
میزبان وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی هستند و وزیر بهداشت قرار 
است به سؤالات جلال محمودزاده، کمال 
حسین‌پور، مسعود پزشکیان، جلیل مختار، 
غلامعلی کوهساری و علی‌اکبر علیزاده 

پاسخ دهد.
 وزیر صمت به کمیسیون 

صنایع مجلس می‌رود
کمیسیون صنایع و معادن این هفته طرح 

ساماندهی خودرو اعاده شده از شورای 
نگهبان را با حضور وزیر صنعت معدن و 
تجارت و مسئولان دستگاه‌های اجرایی و 
کارشناسان مرکز پژوهش‌ها و اتاق ایران 
در دستور کار دارند. اعضای این کمیسیون 
همچنین گزارش رئیس مرکز پژوهش‌های 

مجلس را استماع خواهند کرد.
همچنین اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس نشست مشترکی با وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این 

وزارت‌خانه خواهند داشت.
 بررسی طرح اصلاح قانون نظام 
مهندسی و کنترل بر 

ساختمان‌ها در کمیسیون عمران
کمیسیون عمران در هفته پیش‌رو 
لایحه ارجاع اختلاف بین سازمان بنادر و 
دریانوردی و شرکت ایندیا پارس گرام را 
بررسی می‌کند. همچنین طرح اصلاح قانون 
نظام مهندسی و کنترل بر ساختمان‌ها 

بررسی خواهد شد.
 وزیر راه به سؤالات نمایندگان 

پاسخ می‌دهد
این هفته همچنین وزیر راه و شهرسازی 
برای پاسخ به سؤالات جلال محمودزاده، 
انور حبیب‌زاده، احسان ارکانی، کمال 
حسین‌پور، سیدسلمان ذاکر، سیدجواد 
حسینی‌کیا، محمدعلی محسنی بندپی، 
سیدمصطفی میرسلیم، معین‌الدین 
سعیدی و مجتبی یوسفی پاسخ می‌دهد. 

اعضای کمیسیون همچنین نشست 
مشترکی با وزرای نفت و راه و شهرسازی 
خواهند داشت. کمیسیون فرهنگی در 
هفته پیش رو میزبان رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس خواهد بود. اعضای 
این کمیسیون همچنین گزارش کمیته 
تربیت بدنی و جوانان پیرامون اتفاقات اخیر 
در ورزش کشور را بررسی می‌کنند. این 
کمیسیون همچنین نشست مشترکی با 
سازمان سینمایی در محل وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خواهند داشت. کمیسیون 
قضایی و حقوقی ادامه بررسی طرح الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
و همچنین ادامه بررسی لایحه مبارزه با 
قاچاق انسان و اعضای بدن و مجازات عبور 
دهندگان غیرمجاز افراد از مرزهای اصلی 
کشور از مرزهای کشور را بررسی می‌کنند.

اعضای کمیسیون کشاورزی این هفته 
وضعیت تخصیص ارز نهاده‌های دامی با 
حضور مسئولان اجرایی ذیربط را بررسی 
خواهند کرد و نشست با رئیس و معاونان 
اتاق تعاون برای تبادل نظر درباره برنامه‌های 
آتی این اتاق را در دستور کار دارند. بررسی 
ترک فعل مسئولان دستگاه‌های اجرایی 
در کوتاهی در انجام وظایف قانونی اجرای 
قانون هوای پاک و بررسی آخرین وضعیت 
سامانه بازارگاه و نحوه توزیع نهاده‌های 
دامی، دیگر برنامه‌های کمیسیون 

کشاورزی در هفته پیش روست.

‎میزبانی گسترده مجلسی ها از دولت

رنا
 : ای

س
عک

هفته جاری وزرا و معاون اول در راه بهارستان هستند؛

بین‌المللواکنش

رویداد 24: عباس عبدی در واکنش به اظهارات یک نماینده مجلس که گفته بود »ایران ظرفیت تولید غذای۷۰۰ 
میلیون نفر را دارد« نوشت: می‌خواستم درباره این اظهار نظر چیزی بنویسم. ولی هر چه فکر کردم، دیدم نوشتن 
نقدی مؤدبانه ممکن نیست، تنها این به ذهنم رسید که این اندازه توهین به شعور جامعه در سیاست ایران بی‌سابقه 
است. عباس عبدی در واکنش به اظهارات یک نماینده مجلس که گفته بود »ایران ظرفیت تولید غذای۷۰۰ میلیون 

نفر را دارد« نوشت: این اندازه توهین به شعور جامعه در سیاست ایران بی سابقه است.
وی در این باره نوشت: می‌خواستم درباره این اظهار نظر چیزی بنویسم. ولی هر چه فکر کردم، دیدم نوشتن نقدی 
مؤدبانه ممکن نیست، تنها این به ذهنم رسید که این اندازه توهین به شعور جامعه در سیاست ایران بی‌سابقه است.
حجت‌الاسلام امیرقلی جعفری، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس چندی پیش ضمن انتقاد از بی‌توجهی به حوزه 
کشاورزی، گفت: ایران به دلیل شرایط اقلیمی، این ظرفیت را دارد که بتواند جمعیت۷۰۰ میلیونی همسایگان 

خود را از انواع محصولات کشاورزی تأمین کند.

مهر: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنانی مدعی شد که نظارت بر تأسیسات هسته‌ای ایران برای 
بازرسان این آژانس سخت شده است. بر اساس این گزارش، »رافائل گروسی« در گفت‌وگو با شبکه خبری سی.ان.
ان ادعا کرد: برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت در ایران به صورت چشمگیری دشوار شده است. لازم به 
ذکر است که گروسی اخیراً هم با طرح ادعاهایی، بازرسی از تأسیسات هسته‌ای ایران را به »پرواز در میان ابرهای 
متراکم« تشبیه کرده بود که به گفته وی نمی‌تواند برای مدت طولانی ادامه داشته باشد. این در حالی است که علی 
باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان روز گذشته در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: در تماس 
تلفنی با آقای انریکه مورا، آغاز مذاکرات با هدف لغو تحریم‌های غیرقانونی و غیرانسانی، در روز ۸ آذرماه در وین مورد 
موافقت قرار گرفت. گفتنی است؛ حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه اخیراً در توئیتی اعلام کرد: ما به‌دقت رفتار 
آقای بایدن را می‌سنجیم. هدف »مذاکره« حرف زدن محض نیست؛ بلکه توافق ملموس و احترام به منافع متقابل 
است. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: ۱+۴ برای مذاکره مبتنی بر رعایت منافع و حقوق متقابل آماده باشد.

عباس عبدی در واکنش به ادعای عجیب یک نماینده؛

این اندازه توهین به شعور جامعه در سیاست ایران بی‌سابقه است
گروسی در گفت‌وگو با سی.ان.ان؛

ادعاها درباره بازرسی از مراکز هسته‌ای ایران را تکرار کرد

دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران 
گفت: پهلوگیری کشتی‌های ایرانی در حال حاضر در 
بندر موندرای هند مانعی ندارد؛ چین هم سه بندر به 
کشتی‌های ایرانی اختصاص داده و امکان پهلوگیری، 
بارگیری و تخلیه در این بنادر برای کشتی‌های ما فراهم 
است. »مسعود پل‌مه« در مراسم شصت‌وهشتمین 
سالگرد تأسیس انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته 
ایران، با اشاره به آخرین وضعیت پهلوگیری کشتی‌های 
ایرانی در هند افزود: در حال حاضر پهلوگیری 
کشتی‌های ایرانی در بندر موندرای هند مانعی ندارد 

و در این زمینه مشکلی نداریم.

پل‌مه در خصوص بنادر چین نیز گفت: برای بنادر چین 
تناژ مهم است و تناژ بالا ارجحیت بالاتری دارد. در حال 
حاضر چین سه بندر به کشتی‌های ایرانی اختصاص 
داده است که امکان پهلوگیری، بارگیری و تخلیه در 

این بنادر برای کشتی‌های ما فراهم است.
دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران 
اظهار داشت: هم اکنون ۸۰ درصد تعاملات تجاری در 
دنیا بر پایه دلار است و این درصد در تجارت دریایی به 

صددرصد می‌رسد. در تمام دنیا این هزینه براساس 
دلار محاسبه می‌شود و »دموراژ« طبق قوانین و 
مقررات باید بر پایه دلار محاسبه شود، اما وصول آن در 
ایران ریالی است. وی از افزایش سه برابری هزینه حمل 
در مسیر ایران و چین در طول سه ماه گذشته خبر داد 
و گفت: این افزایش قیمت تنها شامل مسیر ایران و 
کشتی‌های ایرانی نیست و تمام دنیا با این میزان افزایش 
قیمت مواجه هستند. پل‌مه بیان کرد: در حال حاضر 

کشتی‌های کانتینربر در دنیا با کاهش تقاضا مواجه 
شده‌اند. در دوران کرونا به دنبال کاهش سفارشات، 
شرکت‌های کشتیرانی به دلیل اینکه متوجه خسارت 
بالایی نشوند، سفارشات را لغو کردند تا هزینه بیشتری 
را متحمل نشوند. وی افزود: پس از اتمام دوره کرونا 
رویه اقتصادی در بازارها تغییر کرد و با افزایش تقاضا 
مواجه شدیم. این در حالی بود که تعداد کشتی‌های 
کانتینربر بالا نبود. بنابراین یک رقابت منفی شکل 
گرفت و به همین دلیل در طول سه ماه قیمت حمل 
کالا در مسیر ایران و چین تا سه برابر و در مسیرهای 

اروپایی در ۹ ماه گذشته تا ۲۰ برابر افزایش یافت.

کشتی‌های ایرانی در کدام بنادر هند و چین می‌توانند پهلو بگیرند؟

بندر موندرای هند و سه بندر چین


